

نگاهی به مصاحبه کمال خرازی بافاینشال تایمز

هشدار درباره گسترش جنگ در منطقه و تشدید فشارهای هسته‌ای

عبدالباسط انصاری-راضیه زرگری [دکتر کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط

خارجی، در گفت وگو با روزنامه انگلیسی فاینشال تایمز مواضع قاطعی در زمینه جنگ منطقه‌ای، حمله احتمالی اسرائیل به لبنان و تشدید فشارهای هسته‌ای از سوی غرب اتخاذ کرد. خرازی در این گفت وگو با هشدار به آمریکا و متحدان اش از هماهنگی محور مقاومت در صورت حمله لبنان سخن گفته و همچنین تداوم سیاست‌های کلان نظام در عرصه بین الملل را فارغ از اینکه چه‌کسی رئیس جمهور باشد یادآور شد. نگاهی به بخش‌هایی از این مصاحبه و نکات آن خواهیم داشت:

جنگ منطقه‌ای و حمایت تمام‌قد ایران و مقاومت از حزب‌الله

دکتر کمال خرازی در مصاحبه‌ای که روز گذشته با روزنامه فاینشال تایمز داشت در مورد احتمال وقوع جنگ در کل منطقه با حمله اسرائیل به لبنان عنوان کرد: «جمهوری اسلامی ایران علاقه‌ای به یک جنگ منطقه‌ای ندارد.» وی همچنین در پاسخ به سوألی درباره حمایت ایران از حزب‌الله در صورت حمله اسرائیل به لبنان گفت: «مردم لبنان، کشورهای عربی و اعضای محور مقاومت از لبنان در برابر اسرائیل حمایت خواهند کرد. احتمال گسترش جنگ به کل منطقه که همه کشورها از جمله ایران درگیر آن شوند، وجود خواهد داشت و در چنان شرایطی، چاره‌ای جز حمایت تمام و کمال از حزب‌الله نداریم. اما گسترش جنگ به نفع هیچ‌کس نیست، نه ایران و نه آمریکا.»

ثبات اصول سیاست خارجی ایران و بازبودن درهای تعامل و مذاکره

خرازی همچنین در پاسخی هوشمندانه درباره وضعیت سیاست خارجی کشور با روی کارآمدن هر کدام از دو کاندیدا عنوان کرد: «بسته به آن‌که چه‌کسی برنده شود، تفاوت‌هایی در رویکردها وجود خواهد داشت، اما راهبرد کلی سیاست خارجی توسط رهبری تعیین شده و تغییری نمی‌کند.» خرازی افزود: «انتخابات فرصتی برای گشایش‌های جدید بین ایران و غرب ایجاد می‌کند. اما کشورهای غربی باید از سیاست‌های کنونی عقب‌نشینی کرده و از جایگاه برابر و احترام متقابل با ایران وارد مذاکره شوند. اگر آنها تصمیم به همکاری بگیرند، ما آماده همکاری هستیم. ایران در دولت جدید ما میل به انجام مذاکرات غیرمستقیم با واشنگتن در مورد برنامه هسته‌ای است در صورتی که این امر منجر به پیوستن مجدد آمریکا به برجام شود.»

احتمال تغییر دکترین هسته‌ای ایران، هشدار درباره مکانیسم ماشه

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران همچنین با اشاره به فتوای تحریم ساخت و به کارگیری سلاح هسته‌ای از سوی رهبر انقلاب به فاینشال تایمز گفت: «ما موافق ساخت سلاح هسته‌ای نیستیم. اما اگر موجودیت ایران با یک تهدید مواجه شود، طبیعاً باید دکترین خود را تغییر دهیم.» خرازی همچنین با اشاره به زرمزه هادرباره احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه برجام و بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت گفت: «اگر غرب مکانیزم ماشه را برای اعمال مجدد تحریم‌های سازمان ملل فعال کند، با واکنش شدید ایران در زمینه تغییر راهبرد هسته‌ای روبه‌رو خواهد شد.»

تداوم همکاری‌های نظامی ایران و روسیه و رد اتهام دخالت در جنگ اوکراین

وزیر اسبق امور خارجه با اشاره به اینکه فروش پهپادهای ایرانی به روسیه پیش از جنگ اوکراین بوده و اتهامات غرب درباره دخالت در جنگ اوکراین با فروش موشک بالستیک به این کشور صحت ندارد عنوان کرد: «ایران پیش از آغاز این درگیری، به روسیه هواپیماهای بدون سرنشین فروخته است. چنین اتهاماتی (فروش موشک بالستیک) وجود داشته است، اما صحت ندارد. هیچ مانعی بر سر راه معاملات تسلیحاتی ایران و روسیه وجود ندارد... تهران در حال مذاکره برای خرید جنگنده‌های روسی است و قرار است در آینده نزدیک یک توافق راهبردی جامع با آنها امضا کنیم.»

بازتاب سخنان خرازی در رسانه‌های خارجی

پس از بیان مواضع ایران درباره مسائل منطقه‌ای و هسته‌ای از سوی خرازی در گفت‌وگو با فاینشال تایمز تعدادی از رسانه‌های خارجی به انعکاس سخنان وی پرداختند. پایگاه شبکه راشاتودی روسیه در مطلبی با تیتز: «ایران متعهد است از حزب‌الله در برابر حملات اسرائیل محافظت کند؛» پایگاه مطالعاتی «روسیه-جهان

گزیده‌اخبار

کره‌شمالی موشک بالستیک با قابلیت حمل

«ابرکلاهدک» آزمایش کرد

خبرگزاری مرکزی کره‌شمالی گزارش کرد که پیونگ یانگ یک موشک بالستیک حامل یک کلاهک سنگین را آزمایش کرده است. با این حال، مقام‌های ارشد کره جنوبی مدعی شده‌اند که پیونگ یانگ دو پرتابه شلیک کرده که آزمایش یکی از پرتابه‌ها به شکست انجامیده است. طبق گزارش رسانه‌های کره‌شمالی، اداره موشکی پیونگ یانگ دوشنبه گذشته با موفقیت یک موشک بالستیک تاکتیکی جدید به نام «هواسانگفو-۱۵۱-۴٫۵» با قابلیت «حمل یک ابرکلاهدک کلاس ۴٫۵ تُنی» را آزمایش کرده است. /فارس

تخریب بیش از ۱۳۰ شهرک اسرائیلی در طول نوار مرزی با لبنان

روزنامه یدیעות آحازنوت گزارش داد که جنگ فرسایشی کنونی با حزب‌الله لبنان تاکنون به وارد آمدن خسارات بالا در بیش از ۱۳۰ شهرک اسرائیلی منجر شده است. براساس این گزارش، در جریان حملات موشکی و پهپادی حزب‌الله، ۱۰۲۳ ساختمان خسارت دیده‌اند و «جنگ فرسایشی در شمال موجب وارد آمدن خسارات و ویرانی در ۱۳۰ شهرک اسرائیلی» شده است. /فارس

خطر فروپاشی اتحادیه اروپا در سایه قمار ماکرون با راست‌گرایان

روزنامه «هامبورگر انبند بلات» در مطلبی به خطر فروپاشی اتحادیه اروپا در سایه شرایط انتخاباتی فرانسه اشاره کرد و نوشت: «امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه پس از شکست در انتخابات اخیر پارلمانی اروپا قمار کرد و حالا اتحادیه اروپا در معرض خطر فلج شدن است. اکنون می‌تواند همه‌چیز به صدراعظم آلمان بستگی داشته باشد.» /تسنیم

دیدار مقام اطلاعاتی ارشد آلمان با مقام بلندپایه حزب‌الله

روزنامه الاخبار لبنان فاش کرد که یک مقام ارشد اطلاعاتی آلمان در راستای تکمیل دیدار قبلی خود با شیخ نعیم قاسم در ۶ ماه گذشته درباره جنگ با رژیم صهیونیستی، مجدداً در راس هیأتی به بیروت سفر و با این مقام حزب‌الله دیدار کرد. سفر مقام ارشد اطلاعاتی آلمان به بیروت در آن زمان با هدف جدا کردن جبهه لبنان از جنگ غزه بود، اما تلاش‌های او به نتیجه نرسید و آلمانی‌ها همانند دیگر شرکای غربی خود نتوانستند حزب‌الله را از ادامه عملیات‌های آن ضد رژیم صهیونیستی باز دارند. /تسنیم

اولیانوف: غرب در تحریم‌ها علیه روسیه ناکام بوده است

به‌گفته میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، بانک جهانی اخیرا روسیه را در فهرست کشورهای بی‌ا در آمد بالا قرار داده است درحالی‌که پیش‌تر روسیه در فهرست کشورهای بی‌ا در آمد رو به بالا قرار داشته. این امر حاکی از آن است که فشارها و تحریم‌های غرب علیه مسکو هیچ اثری نداشته و کارشکنی‌های غرب با شکستی مفتضحانه مواجه شده است. /ایرنا

بروز اختلال در خدمات تلویزیونی کره جنوبی

پس از تغییر ماهواره در کره‌شمالی

وزارت اتحاد کره جنوبی در بیانیه‌ای که به خبرگزاری فرانسه ارسال کرد، تأکید دارد که کره‌شمالی استفاده از ماهواره چینی را متوقف کرده است و اکنون از طریق ماهواره روسی برنامه‌های تلویزیون دولتی خود را پخش می‌کند. در این بیانیه آمده است که این حرکت باعث محدودیت در آنتن‌دهی در برخی مناطق کره جنوبی شده است. /ایرنا

دولت راست افراطی در هلند آغاز به‌کار کرد

خبرگزاری رویترز نوشت: خرت ویلدرز، رهبر حزب اسلام‌ستیز «آزادی» که برنده آشکار انتخابات سراسری سال گذشته بوده، در دولت جدید حضور نخواهد داشت ولی هرزمان با هدایت حزب و نمایندگی مجلس، در تصمیم‌گیری‌ها تأثیرگذار خواهد بود. ویلدرز که به جرم توهین به مراکش‌ها در یکی از گردهمایی انتخاباتی سال ۲۰۱۴ محکوم شده است، تنها پس از چشم‌پوشی از مقام نخست‌وزیری، موفق شد در ماه مه با سه حزب محافظه‌کار دیگر ائتلاف کند. /ایرنا

اولمرت: در جنگ با حزب‌الله با درگیری بی‌سابقه

مواجه هستیم

ایهود اولمرت، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی، اعلام کرد: اگر جنگی همه‌جانبه در شمال اتفاق بیفتد، ویرانی گسترده‌ای در لبنان به وجود خواهد آمد و اسرائیل قدرت این کار را دارد. اما اگر حزب‌الله از همه‌قدرت خود استفاده کند که قطعاً این کار را هم خواهد کرد، اسرائیل به درگیری بزرگی دچار خواهد شد که در تاریخ همه درگیری‌ها با کشورهای عربی هرگز تجربه نکرده است. /تسنیم

روسیه ۵ جنگنده اوکراینی را در حمله به پایگاه هوایی

منهدم کرد

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد موشک‌های اسکندر-ام را به یک پایگاه هوایی در نزدیکی شهر میروگورود در مرکز اوکراین، حدود ۱۵۰ کیلومتری از مرز روسیه، شلیک کرده است که در نتیجه آن، ۵ جنگنده چندمنظوره عملیاتی SU-۲۷ منهدم شده و ۲ فروند دیگر که در حال تعمیر بودند، آسیب دیدند. این وزارتخانه همچنین تصاویری را منتشر و اعلام کرد که متعلق به بعد از حمله است. این تصاویر نشان‌دهنده دود خاکستری در فرودگاه که برخی از هواپیماهای پارک‌شده قابل مشاهده بودند و خاک سیاه در محوطه است. /ایسنا

تأکید دوباره قبرس بر اجازه ندادن به استفاده از خاکش

علیه لبنان

ماریا هادیئتودوسیو، سفیر قبرس در بیروت، با فادی علامه، رئیس کمیته امور خارجه پارلمان لبنان، دیدار و گفت‌وگو کرد. طبق گزارش روزنامه لبنانی الاخبار و وبگاه النشرة، ماریا در این دیدار بار دیگر بر موضع رسمی کشورش درخصوص عدم اجازه استفاده از خاک قبرس به‌عنوان سکوی برای اقدامات نظامی علیه لبنان تأکید کرد. /ایسنا

نظر شما چیست؟

دکتر کمال خرازی در مصاحبه‌ای

که روز گذشته با روزنامه

فاینشال تایمز داشت در مورد

احتمال وقوع جنگ در کل

منطقه با حمله اسرائیل به لبنان

عنوان کرد: «جمهوری اسلامی

ایران علاقه‌ای به یک جنگ

منطقه‌ای ندارد.» وی همچنین

در پاسخ به سوألی درباره حمایت

ایران از حزب‌الله در صورت حمله

اسرائیل به لبنان گفت: «مردم

لبنان، کشورهای عربی و اعضای

محور مقاومت از لبنان در

برابر اسرائیل حمایت خواهند

کرد. احتمال گسترش جنگ

به کل منطقه که همه کشورها

از جمله ایران درگیر آن شوند،

وجود خواهد داشت و در چنان

شرایطی، چاره‌ای جز حمایت

تمام و کمال از حزب‌الله نداریم.

اما گسترش جنگ به نفع

هیچ‌کس نیست، نه ایران

و نه آمریکا.»

